АДМИНИСТРАЦИЯ

УГУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2014                                                                                                          № 40

О внесении изменений  в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и   проектов  муниципальных нормативных правовых актов в администрации Угуйского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Угуйского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области от 09.06.2010г. № 10

      Рассмотрев протест прокурора района от 19.11.2014г № 2-27д-2014 о несоответствии пунктов 4,14, 15  Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и   проектов  муниципальных нормативных правовых актов в администрации Угуйского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Угуйского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области от 09.06.2010 № 10,  требованиям части 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г № 172-ФЗ «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов».

    Требования протеста закономерны. Протест подлежит удовлетворению. Руководствуясь Уставом поселения, администрация Угуйского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области постановляет:

    1. Протест прокурора района  от 19.11.2014г № 2-27д-2014 - удовлетворить.

     2. Пункт 4.  Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и   проектов  муниципальных нормативных правовых актов в администрации Угуйского сельсовета» - отменить и изложить в новой редакции:

«4.  Антикоррупционной  экспертизе подлежат все принимаемые местной администрацией муниципальные нормативные правовые акты и их проекты».

     3. В пункте.14. Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и   проектов  муниципальных нормативных правовых актов в администрации Угуйского сельсовета» - слова «на подпись», заменить словами - «для принятия», слова – «и не выносятся на рассмотрение Совета депутатов» - исключить.
    4. В абзаце 2 пункта 15 Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и   проектов  муниципальных нормативных правовых актов в администрации Угуйского сельсовета» - слова  « в Совет депутатов»- исключить.

   5. Решение направить прокурору района для сведения.
   6. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области.

Глава Угуйского сельсовета                                                                                                                               Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                                 С.П. Кудрявцев

Л.И. Павлючкова

21-745